
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш  12 2022 п.г.т. Мотыгино № £ 0 3 - / Ь

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 31.10.2013 № 688-п « Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 08.12.2022 № 15-167 «О внесении изменений 
в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 
«О Мотыгинском районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023- 
2024 годов»», руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 
№ 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Управление муниципальными финансами»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования программы составляет 
1 304 667,13 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год-7 8  292,53 тыс. руб.;
2016 год -  107 199,40 тыс. руб.;

Ресурсное
обеспечение
программы

« *  V  X У  X ч / |Ц  X V/ Т V/ /  X 5 /  V  X JL U V  • JL/ Y j

2020 год -  107 965,73 тыс. руб.; /Ь I/Р I
2021 год -  130 272,76 тыс. руб.;
2022 год -  175 440,87 тыс. руб.;
2023 год -  174 038,92 тыс. руб.;
2024 год -  135 845,57 тыс. руб.

В том числе средства краевого бюджета -  164 719,69 
тыс, руб., из них:____________________________



2014 го д - 14 541,30 тыс. руб.;
2015 год- 13 552,40 тыс. руб.;
2016 год- 17 740,90 тыс. руб.;
2017 го д - 18 059,80 тыс. руб.;
2018 го д - 8 381,41 тыс. руб.;
2019 го д - 12 403,00 тыс. руб.;
2020 го д - 15 208,16 тыс. руб.;
2021 го д - 18 735,10 тыс. руб.;
2022 го д - 23 332,82 тыс. руб.;
2023 год- 11 382,40 тыс. руб.;
2024 Г О Д - 11 382,40 тыс. руб.

В том числе средства районного бюджета -
1 139 947,44 тыс. руб., из них:
2014 го д - 64 862,12 тыс. руб.;
2015 го д - 64 740,13 тыс. руб.;
2016 год- 89 458,50 тыс. руб.;
2017 год- 82 825,13 тыс. руб.;
2018 год- 102 269,83 тыс. руб.;
2019 год- 92 268,76 тыс. руб.;
2020 год- 92 757,57 тыс. руб.;
2021 го д - 111 537,66 тыс. руб.;
2022 год- 152 108,05 тыс. руб.;
2023 год- 162 656,52 тыс. руб.;
2024 го д - 124 463,17 тыс. руб.

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
_______« _ ______________________________________________________________________________

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 434 325,36 тыс. рублей, из них:
2022 год -  157 536,73 тыс. рублей;
2023 год -  157 390,97 тыс. рублей;
2024 год -  119 197,62 тыс. рублей.
В том числе средства краевого бюджета -  

Ресурсное обеспечение 45 263,31 тыс. руб., из них: 
подпрограммы 2022 год -  22 498,51 тыс. рублей;

2023 год -  11 382,40 тыс. рублей;
2024 год -  11 382,40 тыс. рублей.
Средства районного бюджета -  388 862,01 тыс. 
руб., из них:
2022 год -  135 038,22 тыс. рублей;

_______________________  2023 год -  146 008,57 тыс, рублей;_____________



2024 год -  107 815,22 тыс. рублей.
» ;

1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 51 200,04 тыс. рублей, из них:
2022 год -  17 904,14 тыс. рублей;
2023 год -  16 647,95 тыс. рублей;
2024 год -  16 647,95 тыс. рублей.
В том числе средства краевого бюджета -  834,31 
тыс. руб., из них:
2022 год -  834,31 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
Средства районного бюджета -  50 365,73 тыс. 
рублей, из них:
2022 год -  17 069,83 тыс. рублей;
2023 год -  16 647,95 тыс. рублей;
2024 год -  16 647,95 тыс. рублей.

»;
1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписанияи 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

Петрашевичене Александра Анатольевна 
22- 5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 2»tisjjJMi»..DU'S ~л*
Приложение № 3
к муниципальной программе «У правление муниципальными 
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств Код бюджетной классификации 2022 2023 2024 Итого на очередной 

финансовый год и 
плановый периодмероприятие)

(далее-ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Управление муниципальными всего расходные обязательства X X 0500000000 X 175 440,87 174 038,92 135 845,57 485 325,36

финансами" в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 175 440,87 174 038,92 135 845,57 485 325,36

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 157 536,73 157 390,97 119 197,62 434 125,32
в том числе по ГРБС:

финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 

муниципальных образований 
Мотыгинского района"

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 157 536,73 157 390,97 119 197,62 434 125,32

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации всего расходные обязательства X X 0520000000 X 17 904,14 16 647,95 16 647,95 51 200,04
муниципальной программы и в том числе по ГРБС;

прочие мероприятия" Финансово-экономическое управление 
администрации Моты ганского района 094 X X X 17 904,14 16 647,95 16 647,95 51 200,04



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
ОТ £  Я $■ 7 & С-* $  "

Приложение № 4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс, рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрог раммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2022 2023 2024
2022-2024

план план план
I 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа ’’Управление муниципальными 

финансами”
всего 175 440,87 174 038,92 135 845,57 485 32536
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 23 332,82 11 382,40 11382,40 46 097,62
районный бюджет 152 108,05 162 656,52 124 463,17 439 227,74

2. Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Мотыгинского района"

всего 157 536,73 157 390,97 119 197,62 434 125,32

в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 22 498,51 11 382,40 11 382,40 45 263,31
районный бюджет 135 038,22 146 008,57 107 815,22 388 862,01

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

всего 17 904,14 16 647,95 16 647.95 51 200,04
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 834,31 0,00 0,00 834,31
районный бюджет 17 069,83 16 647,95 16 647,95 50 365,73



Приложение № 3 
к постановлению администрация 
Мотыгиискаго района />  ■>
~ !> W jcj» ....ШЗ ^
Приложение 2
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и 
ответственного ynpaanemut муниципальными финансами, 
повышенна устоПчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыпшского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
чсролрштнЛ подпвогромми I

Jfe n/|t Цели, задачи. мероприятия подпрограммы ГТ6С
Ков бюджетной клпхифихаини

Расходы по годам реализации программы 

(тыс руб)

Ожидаемый непосредственный результат {краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия { в том числе и а 

натуральном выражении)

ПР6С РзПр ЦСР ш» 2022 2022 2024 Итого
2022-2024

1 2 4 3 6 7 * 9 10 11 12
Цель; обеспечение равных условий ал* устойчивого н эффективного пополнения пасх одних обшзтеяыгг» муниципальных образований Мотмгннстюго района, ойеспечст» сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных (поджогов___________________

I Задач» 1. Создание условий ал* обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных о?разоаан И Мотыпжского вайоиа

».l.

1.2.

13.

Мероприятие 1.1.
Прсаостаюкннс дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений за счет средств субвенции 
из краевого бюджета на оеуиихтвяеиие отдельных 
государственных полномочий во расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

Ф ииа исово-тконо мическое 

Мотыптсаопв района

094 1401 0 J10076010 510 16 616.00 II 352,40 М 302,40 39 3I0.S0 минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований Могыгчиского района после аирааиивання не менее 
6.2 тыс. руб.

Мероприятие 1.2.
Предоставление дотаций из выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета

Фиилисоно-экономическос 
управление аиминнстраини 
Мотыгюккогхт района

094 1401 0510050010 510 15 943.44 11617.2» 1» 617.2» S3 170.1)0 рост объема налоговых к  неналоговых доколов в общем объеме 
доходов аист них бюджетов

Мероприятие 1.5
Предоставление иных «ежбюлжстпмк трансфертов да* 
регулирования сбаяаисированносги бюджетов поселений ирн 
осуществлении полномочий по решению вопросов местного 
Значения

Финансово-экономическое 
управление ядминпстрашш 
Мотыпшского района

094 1403 05100500.10 540 124 977.29 127 J9I.29 «9 197.94 341 566,52 отсутствие в мтегиыл бюджетах просроченной кредиторской 
задолженности по выплате заработной платы с начислениями 
работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед 
гражданами ежегодно

2 34013,7

3.1.

Мероприятие 1.4.
Проведение регулярного к оперативного мониторинга 
финансовой ситуации в муииштальимх образованиях 
Мптыгинсхого района

Финансово-экономическое 
управление ядминнстрешш 
Мотыпшского района

094 X X X 0.00 0,00 0.00 0.00 отсутствие в местных бюджетах просроченной кредвтсрской 
задолженности по выплате заработной платы с начислениями 
работникам бюджетной сферы и по исполнению обязатедьста перед 
гражданами ежегодно

Итого но подпрограмм»; 157 536,73 3S7 390,97 119 197,62 434 125,32
»  том числе по ГР6С-. Фииа< ютло-жо! t омическое 

упрввлвнне вдмнннстрлцнн 
Мотыпшского района

094 X X X 157 536,73 157390.97 119197,62 434 125.32



CO
i -

)


